LIBRO DE RESOLUCIONES

JUNTA DE GOBIERNO DE LA CIUDAD
DE SEVILLA
P.D.
LA PRESIDENTA DE LA JUNTA

Fdo.: Mª Luisa Gómez Castaño.

MUNICIPAL DEL DISTRITO SUR

Número Fecha

ÁREA: Participación Ciudadana, Coordinación de Distritos y Modernización Digital

DIRECCIÓN GENERAL: Distrito Sur.

Expte.: 59/2022

Por Resolución número 7888 de 13 de septiembre de 2022 se aprobaron las bases reguladoras de la Convocatoria Pública de ayudas para salidas en autobús, dentro del Programa "Conoce Andalucía" del Distrito Sur para el ejercicio 2023 (Expte. 59/2022). El plazo contemplado en el punto séptimo de dichas Bases para solicitar las ayudas establecía unas fechas que, debido a los incidentes que ha sufrido la licitación del contrato de autobuses necesario para materializar la subvención en especie ya que dicha licitación se ha quedado desierta en dos ocasiones, no han podido ejecutarse. Por ello, a la vista del informe emitido por la Jefatura de Sección del Distrito Sur en el que, al amparo de lo establecido en el artículo 32.1 de la Ley 39/2015, permite a la Administración conceder de oficio o a petición de los interesados, una ampliación de los plazos establecidos, que no exceda de la mitad de los mismos, en virtud de las atribuciones conferidas por delegación de la Junta de Gobierno de la ciudad de Sevilla mediante acuerdo adoptado con fecha 4 de enero de 2022, **RESUELVO:**

ÚNICO.- Ampliar el plazo de solicitud relativo al segundo trimestre de la la Convocatoria Pública de ayudas para salidas en autobús, dentro del Programa "Conoce Andalucía" del Distrito Sur para el ejercicio 2023 así como los plazos dispuestos en el Anexo , quedando dicho plazo como sigue:

Segundo trimestre: Desde el día 14 abril al 3 de mayo de 2023 para el

segundo trimestre (abril, mayo y junio)

Tercer trimestre: Desde el día 1 al 30 de junio de 2023 para el tercer

trimestre (julio, agosto, septiembre).

Sevilla, fecha indicada a pie de firma LA PRESIDENTA DE LA JUNTA MUNICIPAL DEL DISTRITO SUR Ma Luisa Gómez Castaño.

Código Seguro De Verificación	5uPI29H0Yj23raBZlDr/KA==	Estado	Fecha y hora
Firmado Por	Luis Enrique Flores Dominguez	Firmado	31/03/2023 12:56:15
	Maria Luisa Gomez Castaño	Firmado	31/03/2023 09:34:36
Observaciones		Página	1/1
Url De Verificación	https://www.sevilla.org/verifirmav2/code/5uPI29H0Yj23raBZlDr/KA==		

